
 

Viale Cesare Verani  n. 7 -  02100 Rieti -   0746.491589 - sito web http://www.usp-rieti.it  

Email: usp.ri@istruzione.it  PEC: uspri@postacert.istruzione.it        

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA, sottoscritto in 

data 18/05/2022 concernente la Mobilità del Personale Docente, Educativo ed ATA per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

 

 VISTA l’O.M. n. 36 del 01/03/2023 contenente le disposizioni in materia di mobilità del personale 

della scuola per l’anno scolastico 2023/24;  

 

VISTI gli elenchi dei movimenti relativi ai docenti della scuola secondaria di II grado elaborati dal 

Sistema informatico del Ministero dell’Istruzione e del Merito per la Provincia di Rieti per l’anno 

scolastico 2023/24 e pubblicati in data 24-05-2023; 

 

CONSIDERATO che la docente Martucci Valerie già titolare sulla tipologia di posto comune classe 

di concorso BA02 - Conversazione in lingua straniera (Francese) presso RIPS070005 - Liceo 

Classico Scientifico “Rocci” di Fara in Sabina risulta trasferita presso la medesima istituzione 

scolastica sulla tipologia di posto di Sostegno; 

 

CONSIDERATO che la docente Hue Laurence titolare sulla tipologia di posto comune classe di 

concorso BA02 - Conversazione in lingua straniera (Francese) presso RMIS10600X -Via Roma 298 

di Guidonia (RM) ha ottenuto, con decorrenza 01/09/2023, il trasferimento interprovinciale per la 

scuola secondaria di II grado presso RIPS070005 -Liceo Classico Scientifico “Rocci” di Fara in 

Sabina per la classe di concorso BA02 – Conversazione in lingua straniera (Francese) tipo posto 

Comune; 

 

VISTA la domanda di trasferimento presentata dalla docente Martucci Valerie nella quale risulta 

erroneamente scelto come seconda opzione il posto di sostegno;  

 

ACCERTATO che la medesima docente Martucci Valerie non è in possesso del titolo di accesso 

relativo all’insegnamento di sostegno per la scuola secondaria di II grado; 

 

VISTE le preferenze espresse nella domanda di trasferimento presentata dalla docente Hue 

Laurence titolare sulla tipologia di posto comune classe di concorso BA02 - Conversazione in 

lingua straniera (Francese) presso RMIS10600X -Via Roma 298 di Guidonia (RM);  

 

CONSIDERATO che per il Comune di Terni e Narni non esistono sedi disponibili per la classe di 

concorso BA02 - Conversazione in lingua straniera (Francese); 

 

VERIFICATO che la sede di attuale titolarità della docente Hue Laurence RMIS10600X -Via 

Roma 298 di Guidonia (RM) è rimasta disponibile dopo i movimenti in organico di diritto per 

l’anno scolastico 2023/24; 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio IX – Ambito territoriale di Rieti 

II U. O. Scuole Secondarie 

 

http://www.usp-rieti.it/
mailto:segrcsa.ri@istruzione.it
mailto:uspri@postacert.istruzione.it


 

Viale Cesare Verani  n. 7 -  02100 Rieti -   0746.491589 - sito web http://www.usp-rieti.it  

Email: usp.ri@istruzione.it  PEC: uspri@postacert.istruzione.it        

 

VISTA la propria nota prot. n. 2877 del 19 giugno 2023 riguardante la comunicazione agli 

interessati per la rettifica della mobilità al sistema informativo al fine di ripristinare la corretta 

titolarità; 

 

CONSIDERATA la necessità di emanare, in autotutela i conseguenziali provvedimenti di rettifica 

dei movimenti del personale della Scuola Secondaria di II grado nella Provincia per l’anno 

Scolastico 2023/2024; 

 

CONSIDERATO che il posto di Direttore Generale dell’USR Lazio ed il posto di Dirigente 

dell’Ufficio IX – AT di Rieti sono vacanti; 

 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni citate in premessa, con decorrenza 01 settembre 2023, i movimenti della Scuola 

Secondaria di II grado per la classe di concorso BA02 – Conversazione in lingua straniera 

(Francese) sono rettificati come di seguito indicato: 

 

MARTUCCI Valérie nata il 10.12.1968 (EE)  

Annullamento del trasferimento provinciale dalla classe di concorso BA02 – Conversazione in 

lingua straniera (Francese) posto comune RIPS070005 – Liceo Rocci di Fara in Sabina a posto di 

sostegno RIPS070005 – Liceo Rocci di Fara in Sabina 

 

HUE Laurence nata il 19.09/1962 (EE)  

Annullamento del trasferimento interprovinciale classe di concorso BA02 – Conversazione in 

lingua straniera (Francese) posto comune RMIS10600X – VIA ROMA 298 a posto comune 

RIPS070005 – Liceo Rocci di Fara in Sabina  

 

I Dirigenti Scolastici delle scuole di attuale titolarità dei docenti interessati sono invitati a notificare 

il presente provvedimento agli stessi.  

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati hanno facoltà di attivare le procedure in materia di 

contenzioso, previste dall’art. 17 del C.C.N.I. definitivamente sottoscritto in data 18 maggio 2022, 

richiamato in premessa, al quale si fa integrale rinvio. 

 

 

        

            In luogo del Direttore Generale 

IL CAPO DIPARTIMENTO PER IL SISTEMA 

    EDUCATIVO DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

                            dott.ssa Carmela Palumbo 
 

 

  Al Dirigente Scolastico del Liceo Rocci di Fara in Sabina (RI) 

  Al Dirigente Scolastico dell’IIS “Via Roma 298” di Guidonia (RM) 

  Al Dirigente dell’A.T. Uff. VI di ROMA 

  All’Albo online - SEDE 

http://www.usp-rieti.it/
mailto:segrcsa.ri@istruzione.it
mailto:uspri@postacert.istruzione.it

		2023-07-14T06:25:49+0000
	PALUMBO CARMELA


		2023-07-14T08:56:36+0200
	protocollo




